

Żeglarstwo Na przystani w Łącku odbyła się uroczystość z okazji jubileuszy YKP w Inowrocławiu

Dobre wiatry niosą ich już 70 lat

dominik.fijałkowski@pomorska.pl
DOMINIK FIJAŁKOWSKI

Jubileusze 70-lecia powstania oraz 40-lecia reaktywowania działalności świętował ostatnio Yacht Klub Polski Inowrocław. Uroczystości, która odbyła się na terenie klubowej przystani w Łącku, towarzyszyła ceremonia Ogólnopolskiego Zakończenia Letniego Sezonu Żeglarskiego i Otwarcia Sezonu Zimowego.

W obchodach jubileuszu uczestniczyli komandorzy YKP z całego kraju na czele z reprezentantami: Zakopanego, Nowego Targu, Krakowa, Szczecina, Gdyni, Kalisza, Bydgoszczy czy Warszawy.

Władze Polskiego Związku Żeglarskiego reprezentowała Katarzyna Domańska, wiceprezes PZZ i wiceprezes Kujawsko-Pomorskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego. Przybył Janusz Marek Taber, komandor Zarządu Głównego YKP.

W święcie inowrocławskiego YKP udział wzięli przedstawiciele władz samorządowych: starosta Tadeusz Majewski, wicepre-

zydent Inowrocławia Ewa Witkowska, wiceburmistrz Pakości Szymon Łępski oraz sołtys Łącka Tomasz Oset. W jubileuszu uczestniczyli insp. Marcin Ratajczak, komendant powiatowy policji w Inowrocławiu oraz przedstawiciele Nadgoplańskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego na czele z jego prezesem Maciejem Banachowskim.

Uroczystość oraz ogólnopolskie obchody zakończenia i rozpoczęcia sezonów były okazją do uhonorowania żeglarzy. Jacekowi Bynerowi, komandorowi YKP Inowrocław, decyzją obradującego dzień wcześniej w Inowrocławiu Zarządu Głównego YKP, nadano tytuł Honorowego Wicekomandora Zarządu Głównego YKP.

Srebrne Medale Yacht Klubu Polskiego wręczono współpracującym z inowrocławskimi żeglarzami instytucjom: Policji w Pakości, Ochotniczej Straży Pożarnej w Pakości, Ośrodkowi Kultury i Turystyki w Pakości, Nadgoplańskiemu WOPR w Kruszwicy, Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu



Jacek Byner (po lewej) przyjmuje gratulacje od kolegów z YKP Zakopane

oraz Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu.

Brązowym Medalem YKP odznaczony został Adam Grzegorzewicz, obsługujący służbę w Pakości.

Wojciechowi Buzale, Maciejowi Kiszcze, Mariuszowi Włodarczakowi i Andrzejowi Zielińskiemu, czyli wyróżniającym się żeglarzom z inowrocławskiego klubu, wręczono tzw. Osobiste Patenty Flagowe,



Uroczyste wręczenie Osobistych Patentów Flagowych

uprawniające do podnoszenia na jachtach bandery YKP.

Warto wspomnieć, że podczas obchodów 70- i 40-lecia Jacek Byner komandor YKP w Inowrocławiu odznaczony został medalem nadanym przez Ligę

Obrony Kraju. Dekoracji dokonał Andrzej Kornaszewski, przedstawiciel LOK, a przede wszystkim komandor działającego nad Gopłem Klubu Żeglarskiego „Popiel”. ● ©©